Ukraińcom
wydawało się, że odnieśli wielki sukces dyplomatyczny, doprowadzając do tego, że
Ukraińska Republika Ludowa została uznana przez państwa centralne, dopuszczona
do obrad brzeskich jako samodzielny podmiot prawa międzynarodowego i 9 lutego
1918 r. zawarła z państwami centralnymi traktat (tzw. chlebowy) pokojowy, a nadto
sowiecka Rada Komisarzy Ludowych została zmuszona do uznania (17/4 grudnia
1917 r.) niepodległości Ukrainy. W rezultacie Ukraina znalazła się pod kontrolą
nowych sojuszników, którzy wprowadzili na jej terytorium prawie 450-tysięczny
kontyngent wojskowy. Na arenie międzynarodowej URL była w efekcie postrzegana
jako wróg Ententy, co musiało mieć skutki po porażce państw centralnych w wojnie: